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En Navigator – en frivillig person 
 
Navigator ordning 
Region Midtjylland har valgt at det skal være muligt at tilbyde en 
Navigator ordning på alle hospices i Region Midtjylland. 
Erfaringsmæssigt ved vi, at overgangen fra hospice til egen bolig kan 
være svær. 
 
Hospice Søholm tilbyder derfor patienter, der skal udskrives fra 
hospice hjælp og støtte. Støtten gives af en frivillig person – en 
Navigator. 
 
Det er også muligt at få en Navigator tilknyttet, hvis du som 
pårørende/efterlevende har brug for hjælp, støtte og omsorg i den 
første tid efter at du har mistet en kær på Hospice Søholm. 
 
En Navigator er en frivillig støtteperson, der er udvalgt og uddannet 
af Hospice Søholm 
 
Hjælpen ydes en gang om ugen i ca. 3 måneder. 
 
 
Hvad kan en Navigator hjælpe med? 
Patient, pårørende, efterlevende og Navigator finder sammen ud af, 
hvad der er brug for støtte til, det kan f.eks. være: 

• Én at snakke med om tanker, bekymringer og glæder 
• Støtte til en gåtur, følgeskab til lægebesøg m.m. 
• Hjælp og støtte til pårørende – eventuelt skabe et frirum for de 

pårørende, så de fortsat kan lave ting uden for hjemmet 
• Være behjælpelig med at kontakte de offentlige/private 

myndigheder ift. nødvendig pleje, hjælpemidler, skifteret, bank, 
økonomi m.m. 

• Finde og evt. følgeskab til aktiviteter i nærmiljøet 
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Hvordan får man en Navigator? 
Har du fået lyst til at høre mere om Navigator ordningen på Hospice 
Søholm er du velkommen til at kontakte personalet eller 
frivilligkoordinator Vibeke Harrit på vah@hospice-soeholm.dk 
 
Tilbuddet vil ofte blive præsenteret ved et statusmøde eller en 
familie samtale. 
 
Ordningen er frivillig og sker på 
patientens/pårørendes/efterlevendes præmisser. 
 
Der afvikles et matchmøde på Hospice Søholm inden udskrivelsen 
eller gerne inden tab af pårørende, hvor patienten og den pårørende 
møder deres Navigator og aftaler det videre forløb. 
 
Inden dette matchmøde har frivilligkoordinator ved Hospice Søholm 
Vibeke Harrit holdt en indledende samtale med patienten og den 
pårørende for at kunne lave et godt match. 
 
Forløbene koordineres af frivilligkoordinator, hvortil henvendelser 
under forløbet også kan rettes. 
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Hospice Søholm 
Bispevej 68, Stavtrup, 8260 Viby J 

Tlf. 784 13333    
  www.hospice-soeholm.dk 

 hospice-soeholm@hospice-soeholm.dk 


